
Veiklos
ataskaita
2022

skepticizmas atsparesnei visuomenei



Lietuvos skeptikų draugija buria žmones, kurie nori prisidėti prie visuomenės
atsparumo didinimo ugdant kritinį mąstymą, ginant vartotojų teises ir saugant
pliuralistinės visuomenės modelį.

Veiklos kryptys
Lietuvos skeptikų draugija Veiklos ataskaita 2022

01 | Kritinio mąstymo ugdymas
mokslo populiarinimas - mąstymo modelių ir klaidų dekonstravimas -
sąmokslo teorijų analizė - savikritika ir ribotumo suvokimo didinimas

02 | Vartotojų teisių apsauga
pseudomokslo analizė - paranormalių praktikų kritika - vartotojų klaidinimo
prevencija - dezinformacijos dekonstravimas

03 | Pliuralistinės visuomenės apsauga
žmogaus teisės - įsitikinimų laisvė - valstybės ir bažnyčios atskyrimo principo
apsauga - laisvamanių ir ateistų destigmatizavimas ir advokacija

//02

skepticizmas atsparesnei visuomenei



Nuomonių pliuralizmui išlaikyti valdyba sudaryta iš skirtingų sričių specialistų: 
 filosofijos, religijotyros, žmogaus teisių, NVO valdymo, mokslo populiarinimo,
žurnalistikos, istorijos. Asociacijoje valdyba yra patariamojo, kontroliuojamojo
pobūdžio valdymo organas.

Suformuota nauja
valdyba

Kristina Petrauskė Goda Raibytė-Aleksa

Augustė Nalivaikė Vilius Dranseika

Urtė Žukauskaitė-Zabukė

Lietuvos skeptikų draugija Veiklos ataskaita 2022

//03



Naujos pasaulinės realybės greitai patenka į giliausias mūsų gyvenimo struktūras:
ekonominę, socialinę, kultūrinę, politinę ir aplinkos tikrovę, turinčią didelę įtaką
mąstymui ir mokymuisi, verslui ir politikai, žmogaus teisėms ir žmonių konfliktams.
Šios realybės tampa vis sudėtingesnės susijungdamos į galingą spartėjančių
pokyčių dinamiką. Kaip galime prisitaikyti prie tikrovės, kai trūksta laiko ją įvaldyti,
kol ji vėl ir vėl pasikeis tokiais būdais, kuriuos galime tik iš dalies numatyti?

Problemos, su kuriomis dabar susiduriame ir susidursime vis dažniau, reikalauja
mąstymo formos, kuri yra labiau pritaikoma ir jautresnė skirtingiems požiūriams nei
tradicinė mintis, pritaikyta rutinai ir automatizavimui. Reguliarus įsitraukimas,
savianalizė ir savęs vertinimas – vis labiau lems mūsų darbo, mokymosi ir gyvenimo
kokybę.

Kaip vieną iš labiausiai pozityvių visuomenės žvilgsnio perfokusavimo pavyzdžių
matau skiriamą vis didesnį dėmesį psichologinei sveikatai. Iš skepticizmo
perspektyvos žiūrint, tai atsisukimas į save kaip ribotą organizmą, kuris daro
klaidas, yra subjektyvus ir šališkas, yra itin priklausomas ir veikiamas socialinės
aplikos, pervertinantis savo intelektualines galimybes ir pažinimo ribas. Ši kryptis
susilauks papildomo dėmesio ir draugijos veikloje 2023 metais.

Kviečiu prisijungti prie bendraminčių rato, kurie kuria asmeninį atsparumą ir nori
prisidėti prie visuomenės stiprinimo.

Skepticizmas - įrankis visuomenės
atsparumui technologijų, laisvos
informacijos ir pliuralizmo sankirtoje
didinti.

Išrinktas pirmininkas

//04

Akvecys

Lietuvos skeptikų draugija Veiklos ataskaita 2022

https://www.skeptikudraugija.lt/


17
Lapkričio 16 dieną įvyko draugijos naujo veiklos etapo pristatymo
renginys "Nauja pradžia". Pristatyta nauja valdybos sudėtis,
atnaujinti įstatai. Pristatytas atnaujintas prekės ženklas. Nubrėžtos
veiklos kryptys, prioritetai, įvardinta problematika ir tokių
organizacijų poreikis. Po renginio prie draugijos prisijungė 10 naujų
narių, viso 2022 metų pabaigoje draugijoje yra 17 narių.

Nauja pradžia

//05

Lietuvos skeptikų draugija Veiklos ataskaita 2022



18 epizodų

"Skeptiški pokalbiai" - video pokalbių
ciklas skirtas analizuoti filosofines idėjas,
mokslo atradimus, pseudomokslo teorijas.
Aptarinėjami visuomenėje vykstantys
procesai prisidedantys prie jos atsparumo
didinimo, arba atvirkščiai - silpninimo. 

5500 peržiūrų

Per 2022 metus sukurta 18 "Skeptiškų
pokalbių" epizodų, kuriuose apsilankė
įvairiausių sričių mokslininkai,
nevyriausybinių organizacijų atstovai ir
savo sirties specialistai.

https://bit.ly/3YK0igE

https://spoti.fi/3k91HhO

Lietuvos skeptikų draugija Veiklos ataskaita 2022

//06

https://bit.ly/3YK0igE
https://spoti.fi/3k91HhO


Informacija

www

prisijunk

Lietuvos skeptikų draugija
Juridinis statusas - asociacija
Kodas - 302618055
El. p. - info@skeptikudraugija.lt
www.skeptikudraugija.lt

Lietuvos skeptikų draugija Veiklos ataskaita 2022

//07

Tapk nariu

Paremk

https://www.youtube.com/channel/UCSMi7fIpm_JHJXttSFGB4oA
https://open.spotify.com/show/7pNCfLfCsryEvddZ1uDaj5?si=44704be1821c4bc5
https://www.facebook.com/SkeptikuDraugija
https://contribee.com/skeptiku-draugija#!
https://www.skeptikudraugija.lt/
https://www.skeptikudraugija.lt/
https://www.skeptikudraugija.lt/
https://www.skeptikudraugija.lt/
https://www.skeptikudraugija.lt/

